
 

1 

DIRECTUM-25360-377021  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 31.03.2016 №  0715/18-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Безопасность в Чеховском муниципальном районе"    
 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и 

решением Совета депутатов Чеховского муниципального района от 

18.12.2015 № 109/16 «О бюджете Чеховского муниципального района на 

2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (с изменениями от 

25.02.2015 № 0055/18-03/2015, 14.04.2015 № 0260/18-03/2015, от 30.06.2015 

№ 0631/21-01/2015, от 07.08.2015 № 0846/18-03/2015, от 30.09.2015 № 

1175/18-03/2015, от 20.11.2015 № 1583/18-03/2015, от 29.12.2015 № 1979/18-

03/2015). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Администрации Чеховского 

муниципального района Фриша Д.В. 
 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-377021  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 31.03.2016 №  0715/18-03/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (с 

изменениями от 25.02.2015 № 0055/18-03/2015, 14.04.2015 № 0260/18-03/2015, 30.06.2015 № 0631/21-01/2015, от 

07.08.2015 № 0846/18-03/2015, от 30.09.2015 № 1175/18-03/2015, от 20.11.2015 № 1583/18-03/2015, от 29.12.2015 № 

1979/18-03/2015) (далее – Программа).    

 

1.  В разделе 1.: 

1.1. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «300754,5» заменить цифрами «320340,7», 

цифры «59371,0» заменить цифрами «63560,0», цифры «69281,0» заменить цифрами «81548,1», цифры «70073,0» 

заменить цифрами «73203,1». 

2. в разделе 2.: 

2.1. пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«Заказчиком Программы выступает Администрация Чеховского муниципального района. Исполнителями программных 

мероприятий являются Администрация Чеховского муниципального района, отдел ГО и ЧС и территориальной 

безопасности Администрации Чеховского муниципального района, Управление  образования Чеховского 

муниципального района, Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района. Отдел ГО и ЧС и территориальной безопасности обеспечивает взаимодействие между 

исполнителями, ответственными за выполнение мероприятий Программы, и координацию их действий по реализации 

Программы, а так же анализирует ход реализации Программы и итоги ее исполнения». 

3. в разделе 3.: 

3.1. в подпрограмме 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»: 

3.1.1. в п. 1. цифры «37721,1» заменить цифрами «45153,9»; 



 

3 

DIRECTUM-25360-377021  

3.1.2. в п. 2. цифры «145265,0» заменить цифрами «108161,4»; 

3.1.3. в п. 3. цифры «420,0» заменить цифрами «180,0»; 

3.1.4. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «183406,1» заменить цифрами «153495,3». 

3.2. в подпрограмме 2 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»: 

3.2.1. в п. 2. цифры «24839,0» заменить цифрами «20906,5»; 

3.2.2. в п. 3. цифры «23055,6» заменить цифрами «29337,0»; 

3.2.3. в п. 4. цифры «23437,1» заменить цифрами «13676,1»; 

3.2.4. в п. 5. цифры «45816,7» заменить цифрами «102725,8»; 

3.2.5. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «117348,4» заменить цифрами «166845,4»; 

3.2.6. в строке «Всего по Программе» цифры «300754,5» заменить цифрами «320340,7». 

4.  раздел 4. изложить в следующей редакции: 

« 
4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной Программы  

«Безопасность в Чеховском муниципальном районе»   

Наименование мероприятия Программы  Источник 

финансирования  

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию 

мероприятия  

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. 

рублей) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  «Повышение степени защищенности 

муниципальных учреждений, граждан, а также профилактика и предупреждение 

терроризма и экстремизма» 

  Всего: 45153,9 

2015 год – 3113,1 

2016 год – 8381,0 

2017 год – 16774,9 

2018 год – 11024,9 

2019 год – 5860,0 

 

1.1. Установка систем контроля доступа в муниципальных учреждениях   Всего: 23799,2 

2015 год – 809,2 

2016 год – 3460,0 

2017 год – 11010,0 

2018 год – 5260,0 

2019 год – 3260,0 

 

1.1.1. Установка систем контроля доступа в муниципальных учреждениях (школа № 3) Бюджет Смета Управления Всего: 13849,2  



 

4 

DIRECTUM-25360-377021  

Чеховского 

муниципального 

района 

образования    2015 год – 809,2 

2016 год – 3260,0 

2017 год – 3260,0 

2018 год – 3260,0 

2019 год – 3260,0 

1.1.2. Установка ограждения территории Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы  

Всего: 2750,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 750,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.3. Установка платежно-пропускной системы Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 5000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 5000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.4. Установка турникетов Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 2000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.5. Установка автоматического шлагбаума Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 200,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 200,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.6. Установка системы видеонаблюдения 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.2. Обслуживание систем контроля доступа в муниципальных учреждениях Чеховского 

муниципального района (техобслуживание) (школы:2,4,губернская СОШ,3,7,8,9) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 7488,0 

2015 год – 832,0 

2016 год – 1456,0 

2017 год – 2080,0 

2018 год – 2080,0 

2019 год – 1040,0 

 

1.3. Использование, обслуживание и обновление программного обеспечения   Всего: 11612,0 

2015 год – 1248,0 

2016 год – 2564,0 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-377021  

2017 год – 3120,0 

2018 год – 3120,0 

2019 год – 1560,0 

1.3.1. Использование, обслуживание и обновление программного обеспечения (школы:2,4,губернская 

СОШ,3,7,8,9) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 11612,0 

2015 год – 1248,0 

2016 год – 2564,0 

2017 год – 3120,0 

2018 год – 3120,0 

2019 год – 1560,0 

 

1.3.2. Установка модуля ПО видеоидентификации  Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.4. Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на вскрытие 

сущности и разъяснение общественной опасности терроризма и экстремизма, оказание 

позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия идеологии 

терроризма, обучение населения формам и методам предупреждения террористических угроз 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 170,0 

2015 год – 20,0 

2016 год – 50,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

 2019 год – 0,0 

 

1.5. Прочие мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2084,7 

2015 год – 203,9 

2016 год – 851,0 

2017 год – 514,9 

2018 год – 514,9 

2019 год – 0,0 

 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 700,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 192,9 

2015 год – 0,9 

2016 год – 21,4 

2017 год – 85,3 

2018 год – 85,3 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 811,3 

2015 год – 201,7 

2016 год – 203,2 

2017 год – 203,2 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-377021  

2018 год – 203,2 

2019 год – 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 380,5 

2015 год – 1,3 

2016 год – 126,4 

2017 год – 126,4 

2018 год – 126,4 

2019 год – 0,0 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Повышение мер по обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан, в том числе внедрение современных средств наблюдения» 

  Всего: 108161,3 

2015 год – 12721,0 

2016 год – 16194,4 

2017 год – 25470,0 

2018 год – 21870,0 

2019 год – 31906,0 

 

2.1. Установка системы видеонаблюдения в муниципальных учреждениях социально-культурной 

сферы 

  Всего: 13680,0 

2015 год – 779,2 

2016 год – 2400,8 

2017 год – 3500,0 

2018 год – 3500,0 

2019 год – 3500,0 

 

2.1.1.  Замена видеорегистраторов системы видеонаблюдения в муниципальных учреждениях и 

установка систем видеонаблюдения  

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 12488,0 

2015 год – 327,2 

2016 год – 1660,8 

2017 год – 3500,0 

2018 год – 3500,0 

2019 год – 3500,0 

 

2.1.2.  Замена видеорегистраторов системы видеонаблюдения в муниципальных учреждениях и 

установка систем видеонаблюдения 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 1192,0 

2015 год – 452,0 

2016 год – 740,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

2.1.3. Установка пожарной сигнализации в МБУК «Межпоселенческая  центральная библиотека 

Чеховского муниципального района» 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.1.4. Организация системы видеонаблюдения в здании Администрации Чеховского муниципального 

района и на внутренней автомобильной стоянке 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-377021  

2019 год – 0,0 

2.2. Обслуживание системы видеонаблюдения, замена вышедших из строя элементов (67 учреждений) Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 9717,9 

2015 год – 1677,9 

2016 год – 2010,0 

2017 год – 2010,0 

2018 год – 2010,0 

2019 год – 2010,0 

 

2.3. Организация охраны общественного правопорядка в дни проведения культурно-массовых и 

спортивно-массовых мероприятий 

(Заключение соглашений ЧОП, казачества с органами внутренних дел, органами местного 

самоуправления для участия в охране общественного порядка в дни празднования: 9 мая, Дня города и 

т.д.) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 120,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 40,0 

2017 год – 40,0 

2018 год – 40,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4. Прочие мероприятия  по обеспечению правопорядка и безопасности граждан   Всего: 84643,5 

2015 год – 10263,9 

2016 год – 11743,6 

2017 год – 19920,0 

2018 год – 16320,0 

2019 год – 26396,0 

 

2.4.1. Установка средств безопасности на контрольно-пропускном пункте Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 3600,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 3600,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4.2. Установка и обслуживание тахографов, обслуживание системы спутниковой навигации 

«Глонасс», установленной на школьные автобусы, приобретение страховых полисов (Стремиловская 

ООШ, Манушкинская СОШ, Молодинская ООШ, Троицкая СОШ, Мещерская СОШ, Шараповская 

СОШ, Дубненская СОШ) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования  
Всего: 476,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 476,0 

 

2.4.3. Организация профессиональной охраны общеобразовательных учреждений (10 учреждений) Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 79530,8 

2015 год – 9450,8 

2016 год – 11520,0 

2017 год – 16320,0 

2018 год – 16320,0 

2019 год – 25920,0 

 

2.4.4. Проведение работ по обеспечению безопасности учащихся МБОУ Новобытовской  СОШ Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 507,4 

2015 год – 507,4 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-377021  

2.4.5. Проведение работ по обеспечению безопасности учащихся МКОУ Манушкинской  СОШ Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 305,7 

2015 год – 305,7 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4.6. Проведение работ по монтажу, замене оборудования охранной, тревожной сигнализации в 

муниципальных учреждениях 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 223,6 

2015 год – 0,0 

2016 год – 223,6 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Профилактика наркомании и токсикомании»   Всего: 180,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 60,0 

2017 год – 60,0 

2018 год – 60,0 

2019 год – 0,0 

 

3.1. Проведение мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании   Всего: 180,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 60,0 

2017 год – 60,0 

2018 год – 60,0 

2019 год – 0,0 

 

3.1.1. В целях раннего выявления лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств и 

психотропных веществ организация  и проведение анкетирования учащихся старших классов 

общеобразовательных учреждений   Чеховского муниципального района  для обобщения данных и 

выработке мер по проведению тестирования данных учащихся (буклеты, пособия и т.д.) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 180,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 60,0 

2017 год – 60,0 

2018 год – 60,0 

2019 год – 0,0 

 

3.1.2. Проведение в образовательных учреждениях Чеховского муниципального района 

информированного экспресс-тестирования на добровольной основе с целью выявления учащихся, 

потребляющих психоактивные вещества 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего по подпрограмме 1:   Всего: 153495,3 

2015 год – 15834,1 

2016 год – 24635,4 

2017 год – 42304,9 

2018 год – 32954,9 

2019 год – 37766,0 

 

 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-377021  

Подпрограмма 2: «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Организация и осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений» 

  Всего: 200,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 50,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 50,0 

 

4.1.  Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных 
предприятий и учреждений: 

 - проведение во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной 

власти мероприятий, обеспечивающих выполнение мобилизационных планов; 

- контроль разработки мобилизационных планов муниципальными предприятиями, учреждениями; 

- проведение мероприятий, обеспечивающих выполнение мобилизационных планов; 

- оказание содействия военному комиссариату Чеховского муниципального  района Московской 

области в его мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 200,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 50,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 50,0 

 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

  Всего: 20906,5 

2015 год – 2687,0 

2016 год – 3089,5 

2017 год – 4936,0 

2018 год – 4936,0 

2019 год – 5258,0 

 

5.1. Мероприятия организационного, инженерно-технического и материально-технического 

характера по недопущению и устранению причин возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, ограничению или снижению ущерба в случае их 

возникновения 

  Всего: 2559,1 

2015 год – 930,7 

2016 год – 494,8 

2017 год – 566,8 

2018 год – 566,8 

2019 год – 0,0 

 

5.1.1. Мероприятия организационного, инженерно-технического и материально-технического 

характера по недопущению и устранению причин возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, ограничению или снижению ущерба в случае их 

возникновения  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2559,1 

2015 год – 930,7 

2016 год – 494,8 

2017 год – 566,8 

2018 год – 566,8 

2019 год – 0,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 1228,3 

2015 год – 928,3 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год –0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 217,0 

2015 год – 1,0 

2016 год – 24,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-377021  

2017 год – 96,0 

2018 год – 96,0 

2019 год – 0,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 685,8 

2015 год – 0,0 

2016 год – 228,6 

2017 год – 228,6 

2018 год – 228,6 

2019 год – 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 428,0 

2015 год – 1,4 

2016 год – 142,2 

2017 год – 142,2 

2018 год – 142,2 

2019 год – 0,0 

5.1.2. Оснащение добровольных пожарных дружин  инженерно-техническими средствами для 

проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

5.2. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территориях сельских поселений 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 4425,5 

2015 год – 0,0 

2016 год – 244,9 

2017 год – 1400,3 

2018 год – 1400,3 

2019 год – 1380,0 

 
 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 905,7 

2015 год – 0,0 

2016 год – 44,9 

2017 год – 287,9 

2018 год – 287,9 

2019 год – 285,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 2152,8 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 685,9 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-377021  

2018 год – 685,9 

2019 год – 681,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 1367,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 426,5 

2018 год – 426,5 

2019 год – 414,0 

 
 

 

5.3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 4448,0 

2015 год – 280,3 

2016 год – 582,5 

2017 год – 1201,6 

2018 год – 1201,6 

2019 год – 1182,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

 Всего: 1982,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 631,2 

2018 год – 631,2 

2019 год – 620,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 Всего: 381,2 

2015 год – 1,2 

2016 год – 29,4 

2017 год – 117,3 

2018 год – 117,3 

2019 год – 116,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 Всего: 1392,6 

2015 год – 277,4 

2016 год – 279,4 

2017 год – 279,4 

2018 год – 279,4 

2019 год – 277,0 

 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

 Всего: 677,7 

2015 год – 1,7 

2016 год – 173,7 

2017 год – 173,7 

2018 год – 173,7 

2019 год – 169,0 

 

5.4. Санитарная опиловка сухих деревьев Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 980,0 

2015 год – 420,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 560,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-377021  

5.5. Устранение наледи и сосулек с крыш зданий Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 420,0 

2015 год – 20,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 400,0 

 

5.6. Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 8073,9 

2015 год – 1036,0 

2016 год – 1767,3 

2017 год – 1767,3 

2018 год – 1767,3 

2019 год – 1736,0 

 

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Обеспечение  пожарной безопасности в 

муниципальных учреждениях» 

  Всего: 29337,0 

2015 год – 5600,6 

2016 год – 7548,8 

2017 год – 5676,3 

2018 год – 6681,3 

2019 год – 3830,0 

 

 

 

6.1. Установка  пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях   Всего: 476,0 

2015 год – 179,6 

2016 год – 296,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

6.1.1. Установка системы видеонаблюдения в муниципальном бюджетном учреждении по работе с 

молодежью  «Центр гражданского и патриотического воспитания «Подвиг» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

 

6.1.2. Установка  пожарной сигнализации и системы оповещения в муниципальных 

учреждениях  
   

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 456,0 

2015 год – 179,6 

2016 год – 276,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

6.1.3.  Установка радиоканальной автоматической пожарной сигнализации в МБОУ ДПО 

«Учебно-методический центр» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 

Всего: 20,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 20,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

6.2. Обслуживание пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях (в том числе Бюджет Смета Управления Всего: 16614,7  



 

13 

DIRECTUM-25360-377021  

радиоканальной АПС) 

 

 

Чеховского 

муниципального 

района 

образования 2015 год – 2966,6 

2016 год – 5075,5 

2017 год – 3236,3 

2018 год – 3236,3 

2019 год – 2100,0 

6.3. Расходы на страхование на случай причинения вреда жизни и здоровью добровольным 

пожарным, привлеченным в рабочее  или учебное время к участию в тушении пожаров, проведению 

аварийно-спасательных работ или несению службы (дежурства) либо прохождению 

профессиональной подготовки 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 100,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 100,0 

 

6.4. Противопожарные мероприятия    Всего: 12146,3 

2015 год – 2454,4 

2016 год – 2176,9 

2017 год – 2440,0 

2018 год – 3445,0 

2019 год – 1630,0 

 

 

 

6.4.1. Замер сопротивления изоляции зданий и пищеблока Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 4145,7 

2015 год – 673,7 

2016 год – 1037,0 

2017 год – 420,0 

2018 год – 1595,0 

2019 год – 420,0 

 

6.4.2. Проверка пожарных кранов и перемотка пожарных рукавов Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 1725,6 

2015 год – 137,2 

2016 год – 198,4 

2017 год – 570,0 

2018 год – 250,0 

2019 год – 570,0 

 

 

 

 

 

6.4.3. Проверка работоспособности вытяжной вентиляции и систем ее отключения в случае 

возникновения пожара и своевременного дымоудаления 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 2220,3 

2015 год – 608,8 

2016 год – 291,5 

2017 год – 440,0 

2018 год – 440,0 

2019 год – 440,0 

 

6.4.4. Замена напольного покрытия в танцевальных классах Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 495,0 

2015 год – 495,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

6.4.5. Установка пожарного крана Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 36,5 

2015 год – 36,5 

2016 год – 0,0 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-377021  

района 2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

6.4.6. Огнезащитная пропитка деревянных конструкций и сцен Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 2541,0 

2015 год – 321,0 

2016 год – 450,0 

2017 год – 810,0 

2018 год – 960,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

6.4.7. Закупка огнетушителей, изготовление планов эвакуации Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 982,2 

2015 год – 182,2 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0 

 

7. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Обеспечение мероприятий гражданской 
обороны для выполнения комплекса мер» 

  Всего: 13676,1 

2015 год – 153,1 

2016 год – 663,0 

2017 год – 1163,0 

2018 год – 1163,0 

2019 год – 10534,0 

 

7.1.Реализация плана гражданской обороны: 

- организация и выполнение мероприятий, направленных на повышение готовности сил и средств 

гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

 - приобретение и утилизация выслуживших срок средств индивидуальной защиты; 

- корректировка плана гражданской обороны 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 11118,0 

2015 год – 95,0 

2016 год – 413,0 

2017 год – 413,0 

2018 год – 413,0 

2019 год – 9784,0 

 

 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

 

Всего: 9791,0 

2015 год – 95,0 

2016 год – 170,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 9426,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 277,8 

2015 год – 0,0 

2016 год – 54,6 

2017 год – 74,6 

2018 год – 74,6 

2019 год – 74,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 660,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 127,8 

2017 год – 177,8 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-377021  

2018 год – 177,8 

2019 год – 177,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 388,8 

2015 год – 0,0 

2016 год – 60,6 

2017 год – 110,6 

2018 год – 110,6 

2019 год – 107,0 

 

 

 

7.2. Подготовка и обучение населения в области гражданской обороны: 

- приобретение технических средств обучения для организации эффективного обучения населения и 

специалистов в области ГО, а также по пожарной безопасности и антитеррористической 

защищенности; 

 - приобретение мультимедийных продуктов для обучения населения; 

 - совершенствование материальной базы и оснащения курсов ГО 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 458,1 

2015 год – 58,1 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

 

7.3. Подготовка и организация проведения соревнований « Школа безопасности» в образовательных 

учреждениях Чеховского муниципального района. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 2100,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 150,0 

2017 год – 650,0 

2018 год – 650,0 

2019 год – 650,0 

 

8. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Развитие и совершенствование систем 

оповещения и информирования населения» 

  Всего: 102725,8 

2015 год – 11816,7 

2016 год – 27573,3 

2017 год – 27417,9 

2018 год – 27417,9 

2019 год – 8500,0 

 

8.1.  Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры оповещения населения при 

чрезвычайных ситуациях или об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций: 

- приобретение оснащения для оперативной группы 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:  1815,4 

2015 год – 390,0 

2016 год – 545,4 

2017 год – 390,0 

2018 год – 390,0 

2019 год – 100,0 

 

 

 

8.2.  Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба 

Чеховского муниципального района»: 

- расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенного учреждения; 

- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд; 
- модернизация сетей связи автоматизированной системы оперативно-диспетчерского управления;  

- развитие и совершенствование комплекса средств автоматизации МКУ;  
- развитие и совершенствование местной системы оповещения населения и руководящего состава,  

- организация прямой линии связи с ЦУКС ГУ МЧС России по Московской области;  

- организационно-техническое объединение специальных технических средств оповещения сетей вещания и 
каналов связи;  

- приобретение имущества оперативной группы; 

- эксплуатационно-техническое обслуживание электросирен, находящихся на территории Чеховского 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:  100206,7 

2015 год – 10723,0 

2016 год – 27027,9 

2017 год – 27027,9 

2018 год – 27027,9 

2019 год – 8400,0 

 

 

 

 



 

16 

DIRECTUM-25360-377021  

». 

5. В разделе 5.: 

5.1. в подразделе 5.1.: 

муниципального района; 

- аренда линий управления 
- Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры оповещения П-160 (нижнее звено) и П-164 различных 

модификаций, а также аренда каналов (линий) связи, обеспечивающих управление местной системой оповещения 

и размещенной в Московском филиале ОАО «Ростелеком» ЛТЦ г. Чехов. 

8.3. Развертывание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 

номеру «112» (Система-112) 

Бюджет 

Московской 

области 

ГУ МЧС России по 

Московской области 
Всего: 0,0 

2015 год –0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

 

8.4.  Оплата кредиторской задолженности МКУ «ЕДДС» Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 212,5 

2015 год – 212,5 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

8.5.  Расходы на погашение кредиторской задолженности за монтаж линейно-кабельной связи МКУ 

«ЕДДС» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 491,2 

2015 год – 491,2 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2: 

 

Всего: 166845,4 

2015 год – 20257,4 

2016 год – 38924,6 

2017 год – 39243,2 

2018 год – 40248,2 

2019 год – 28172,0 

 

Всего по Программе:                                                                   

 

Всего: 320340,7 

2015 год – 36091,5 

2016 год – 63560,0 

2017 год – 81548,1 

2018 год – 73203,1 

2019 год – 65938,0 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-377021  

5.1.1.в строке «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам» цифры «183406,1» заменить цифрами «153495,3», цифры «40065,0» заменить цифрами 

«24635,4», цифры «49975,0» заменить цифрами «42304,9» цифры «39766,0» заменить цифрами «32954,9». 

5.2. в подразделе 5.2.: 

5.2.1. в п. 1. цифры «37721,1» заменить цифрами «45153,9»; 

5.2.1. в п. 2. цифры «145265,0» заменить цифрами «108161,3»; 

5.2.1. в п. 3. цифры «420,0» заменить цифрами «180,0»; 

5.2.1. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «183406,1» заменить цифрами «153495,3». 

5.3. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

« 
5.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Наименование мероприятия Программы  Источник 

финансирования  

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию 

мероприятия  

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. 

рублей) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  «Повышение степени защищенности 

муниципальных учреждений, граждан, а также профилактика и предупреждение 

терроризма и экстремизма» 

  Всего: 45153,9 

2015 год – 3113,1 

2016 год – 8381,0 

2017 год – 16774,9 

2018 год – 11024,9 

2019 год – 5860,0 

 

1.2. Установка систем контроля доступа в муниципальных учреждениях   Всего: 23799,2 

2015 год – 809,2 

2016 год – 3460,0 

2017 год – 11010,0 

2018 год – 5260,0 

2019 год – 3260,0 

 

1.1.1. Установка систем контроля доступа в муниципальных учреждениях (школа № 3) Бюджет 

Чеховского 

Смета Управления 

образования    
Всего: 13849,2 

2015 год – 809,2 
 



 

18 

DIRECTUM-25360-377021  

муниципального 

района 

2016 год – 3260,0 

2017 год – 3260,0 

2018 год – 3260,0 

2019 год – 3260,0 

1.1.2. Установка ограждения территории Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы  

Всего: 2750,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 750,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.3. Установка платежно-пропускной системы Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 5000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 5000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.4. Установка турникетов Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 2000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.5. Установка автоматического шлагбаума Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 200,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 200,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.6. Установка системы видеонаблюдения 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.2. Обслуживание систем контроля доступа в муниципальных учреждениях Чеховского 

муниципального района (техобслуживание) (школы:2,4,губернская СОШ,3,7,8,9) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 7488,0 

2015 год – 832,0 

2016 год – 1456,0 

2017 год – 2080,0 

2018 год – 2080,0 

2019 год – 1040,0 

 

1.3. Использование, обслуживание и обновление программного обеспечения   Всего: 11612,0 

2015 год – 1248,0 

2016 год – 2564,0 

2017 год – 3120,0 

 



 

19 

DIRECTUM-25360-377021  

2018 год – 3120,0 

2019 год – 1560,0 

1.3.1. Использование, обслуживание и обновление программного обеспечения (школы:2,4,губернская 

СОШ,3,7,8,9) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 11612,0 

2015 год – 1248,0 

2016 год – 2564,0 

2017 год – 3120,0 

2018 год – 3120,0 

2019 год – 1560,0 

 

1.3.2. Установка модуля ПО видеоидентификации  Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.4. Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на вскрытие 

сущности и разъяснение общественной опасности терроризма и экстремизма, оказание 

позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия идеологии 

терроризма, обучение населения формам и методам предупреждения террористических угроз  

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 170,0 

2015 год – 20,0 

2016 год – 50,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 0,0 

 

1.5. Прочие мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2084,7 

2015 год – 203,9 

2016 год – 851,0 

2017 год – 514,9 

2018 год – 514,9 

2019 год – 0,0 

 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 700,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 192,9 

2015 год – 0,9 

2016 год – 21,4 

2017 год – 85,3 

2018 год – 85,3 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 811,3 

2015 год – 201,7 

2016 год – 203,2 

2017 год – 203,2 

2018 год – 203,2 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-377021  

2019 год – 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 380,5 

2015 год – 1,3 

2016 год – 126,4 

2017 год – 126,4 

2018 год – 126,4 

2019 год – 0,0 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Повышение мер по обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан, в том числе внедрение современных средств наблюдения» 

  

 
Всего: 108161,3 

2015 год – 12721,0 

2016 год – 16194,4 

2017 год – 25470,0 

2018 год – 21870,0 

2019 год – 31906,0 

 

 

2.1. Установка системы видеонаблюдения в муниципальных учреждениях социально-культурной 

сферы 

  Всего: 13680,0 

2015 год – 779,2 

2016 год – 2400,8 

2017 год – 3500,0 

2018 год – 3500,0 

2019 год – 3500,0 

 

2.1.1.  Замена видеорегистраторов системы видеонаблюдения в муниципальных учреждениях и 

установка систем видеонаблюдения  

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 12488,0 

2015 год – 327,2 

2016 год – 1660,8 

2017 год – 3500,0 

2018 год – 3500,0 

2019 год – 3500,0 

 

2.1.2.  Замена видеорегистраторов системы видеонаблюдения в муниципальных учреждениях и 

установка систем видеонаблюдения  

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 1192,0 

2015 год – 452,0 

2016 год – 740,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

2.1.3. Установка пожарной сигнализации в МБУК «Межпоселенческая  центральная библиотека 

Чеховского муниципального района» 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.1.4. Организация системы видеонаблюдения в здании Администрации Чеховского муниципального 

района и на внутренней автомобильной стоянке 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 

21 

DIRECTUM-25360-377021  

2.2. Обслуживание системы видеонаблюдения, замена вышедших из строя элементов (67 учреждений) Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 9717,9 

2015 год – 1677,9 

2016 год – 2010,0 

2017 год – 2010,0 

2018 год – 2010,0 

2019 год – 2010,0 

 

2.3. Организация охраны общественного правопорядка в дни проведения культурно-массовых и 

спортивно-массовых мероприятий 

(Заключение соглашений ЧОП, казачества с органами внутренних дел, органами местного 

самоуправления для участия в охране общественного порядка в дни празднования: 9 мая, Дня города и 

т.д.) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 120,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 40,0 

2017 год – 40,0 

2018 год – 40,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4. Прочие мероприятия  по обеспечению правопорядка и безопасности граждан   Всего: 84643,5 

2015 год – 10263,9 

2016 год – 11743,6 

2017 год – 19920,0 

2018 год – 16320,0 

2019 год – 26396,0 

 

2.4.1. Установка средств безопасности на контрольно-пропускном пункте Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 3600,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 3600,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4.2. Установка и обслуживание тахографов, обслуживание системы спутниковой навигации 

«Глонасс», установленной на школьные автобусы, приобретение страховых полисов (Стремиловская 

ООШ, Манушкинская СОШ, Молодинская ООШ, Троицкая СОШ, Мещерская СОШ, Шараповская 

СОШ, Дубненская СОШ) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования  
Всего: 476,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 476,0 

 

2.4.3. Организация профессиональной охраны общеобразовательных учреждений (10 учреждений) Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 79530,8 

2015 год – 9450,8 

2016 год – 11520,0 

2017 год – 16320,0 

2018 год – 16320,0 

2019 год – 25920,0 

 

2.4.4. Проведение работ по обеспечению безопасности учащихся МБОУ Новобытовской  СОШ Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 507,4 

2015 год – 507,4 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4.5. Проведение работ по обеспечению безопасности учащихся МКОУ Манушкинской  СОШ Бюджет Смета Управления 

образования 
Всего: 305,7 

2015 год – 305,7 
 



 

22 

DIRECTUM-25360-377021  

». 

5.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

Чеховского 

муниципального 

района 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2.4.6. Проведение работ по монтажу, замене оборудования охранной, тревожной сигнализации в 

муниципальных учреждениях 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 223,6 

2015 год – 0,0 

2016 год – 223,6 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Профилактика наркомании и токсикомании»   Всего: 180,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 60,0 

2017 год – 60,0 

2018 год – 60,0 

2019 год – 0,0 

 

3.1. Проведение мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании   Всего: 180,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 60,0 

2017 год – 60,0 

2018 год – 60,0 

2019 год – 0,0 

 

3.1.1. В целях раннего выявления лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств и 

психотропных веществ организация  и проведение анкетирования учащихся старших классов 

общеобразовательных учреждений   Чеховского муниципального района  для обобщения данных и 

выработке мер по проведению тестирования данных учащихся (буклеты, пособия и т.д.) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 180,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 60,0 

2017 год – 60,0 

2018 год – 60,0 

2019 год – 0,0 

 

3.1.2. Проведение в образовательных учреждениях Чеховского муниципального района 

информированного экспресс-тестирования на добровольной основе с целью выявления учащихся, 

потребляющих психоактивные вещества 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего по подпрограмме 1:   Всего: 153495,3 

2015 год – 15834,1 

2016 год – 24635,4 

2017 год – 42304,9 

2018 год – 32954,9 

2019 год – 37766,0 

 

 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-377021  

« 
5.4. Перечень мероприятий подпрограммы 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

№ п/п Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечи-  

вающих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполне-  

ния 

меропри-  

ятия 

 

Объѐм 

финанси-  

рования 

меропри-  

ятия в 

текущем 

финансо-  

вом году 

(тыс. руб.) 

 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограм

мы 

Резуль

таты 

выпол

нения 

меропр

иятий 

подпро

грамм

ы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  

«Повышение степени 

защищенности муниципальных 

учреждений, граждан, а также 

профилактика и предупреждение 

терроризма и экстремизма» 

    

45153,9 3113,1 8381,0 16774,9 11024,9 5860,0 

  

1.1. Установка систем контроля 

доступа в муниципальных 

учреждениях 

    23799,2 809,2 3460,0 11010,0 5260,0 3260,0   

1.1.1. Установка систем контроля 

доступа в муниципальных 

учреждениях (школа № 3) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015 -

2019 

 13849,2 809,2 3260,0 3260,0 3260,0 3260,0 Управление 

образования 

 

1.1.2. Установка ограждения территории - Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015- 

2019 

 2750,0 0,0 0,0 750,0 2000,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

1.1.3. Установка платежно-пропускной 

системы 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015  5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

1.1.4. Установка турникетов - Средства 2015  2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 Управление  



 

24 

DIRECTUM-25360-377021  

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

1.1.5. Установка автоматического 

шлагбаума 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2016  200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

1.1.6. Установка системы 

видеонаблюдения 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

1.2. Обслуживание систем контроля 

доступа в муниципальных 

учреждениях Чеховского 

муниципального района 

(техобслуживание) 

(школы:2,4,губернская 

СОШ,3,7,8,9) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015- 

2019 

 7488,0 832,0 1456,0 2080,0 2080,0 1040,0 Управление 

образования 

 

1.3. Использование, обслуживание и 

обновление программного 

обеспечения 

    11612,0 1248,0 2564,0 3120,0 3120,0 1560,0   

1.3.1. Использование, обслуживание и 

обновление программного 

обеспечения 

(школы:2,4,губернская 

СОШ,3,7,8,9) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015– 2019   11612,0 1248,0 2564,0 3120,0 3120,0 1560,0 Управление 

образования 

 

1.3.2. Установка модуля ПО 

видеоидентификации  
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

1.4. Проведение информационно-

пропагандистских мероприятий, 

направленных на вскрытие сущности и 

разъяснение общественной опасности 

терроризма и экстремизма, оказание 

позитивного воздействия на граждан с 

целью формирования у них неприятия 

идеологии терроризма, обучение 

населения формам и методам 

предупреждения террористических угроз 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015 - 

2019 

 170,0 

 

20,0 

 

50,0 

 

50,0 50,0 0,0 Отдел ГО и 

ЧС и 

территориаль

ной 

безопасности 

 



 

25 

DIRECTUM-25360-377021  

1.5. Прочие мероприятия  по 

профилактике терроризма и 

экстремизма 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района, из 

них: 

2015-

2019 

1333,3 2084,7 203,9 851,0 514,9 514,9 0,0 Отдел ГО и 

ЧС и 

территориаль

ной 

безопасности 

 

Чеховский 

муниципальны

й район 

 700,0 0,0 500,0 100,0 100,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 192,9 0,9 21,4 85,3 85,3 0,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 811,3 201,7 203,2 203,2 203,2 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

 380,5 1,3 126,4 126,4 126,4 0,0 

2. ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ:  

«Повышение мер по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан, в том 

числе внедрение современных 

средств наблюдения» 

    

108161,3 12721,0 16194,4 25470,0 21870,0 31906,0 

  

2.1. Установка системы 

видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 

социально-культурной сферы 

    13680,0 779,2 2400,8 3500,0 3500,0 3500,0   

2.1.1. Замена видеорегистраторов 

системы видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях и 

установка систем 

видеонаблюдения  

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015 -

2019 

 12488,0 327,2 1660,8 3500,0 3500,0 3500,0 Управление 

образования 

 

2.1.2. Замена видеорегистраторов 

системы видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях и 

установка систем 

видеонаблюдения 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-

2019 

 1192,0 452,0 740,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

2.1.3. Установка пожарной сигнализации 

в МБУК «Межпоселенческая  

центральная библиотека 

Чеховского муниципального 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

 



 

26 

DIRECTUM-25360-377021  

района» района сферы 

2.1.4. Организация системы 

видеонаблюдения в здании 

Администрации Чеховского 

муниципального района и на 

внутренней автомобильной стоянке 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015 -

2019 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ГО и 

ЧС и 

территориаль

ной 

безопасности 

 

2.2. Обслуживание системы 

видеонаблюдения, замена 

вышедших из строя элементов (67 

учреждений) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015 -

2019 

 9717,9 1677,9 2010,0 2010,0 2010,0 2010,0 Управление 

образования 

 

2.3. Организация охраны 

общественного правопорядка в дни 

проведения культурно-массовых и 

спортивно-массовых мероприятий 

(Заключение соглашений ЧОП, 

казачества с органами внутренних 

дел, органами местного 

самоуправления для участия в 

охране общественного порядка в 

дни празднования: 9 мая, Дня 

города и т.д.) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015 -

2019 

 120,0 0,0 40,0 40,0 40,0 0,0 Отдел ГО и 

ЧС и 

территориаль

ной 

безопасности 

 

2.4. Прочие мероприятия  по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан 

    84643,5 10263,9 11743,6 19920,0 16320,0 26396,0   

2.4.1. Установка средств безопасности на 

контрольно-пропускном пункте 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015  3600,0 0,0 0,0 3600,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

2.4.2. Установка и обслуживание 

тахографов, установленной на 

школьные автобусы, приобретение 

страховых полисов (Стремиловская 

ООШ, Манушкинская СОШ, 

Молодинская ООШ, Троицкая 

СОШ, Мещерская СОШ, 

Шараповская СОШ, Дубненская 

СОШ) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015 -

2019 

 476,0 0,0 0,0 0,0 0,0 476,0 Управление 

образования 

 

2.4.3. Организация профессиональной 

охраны общеобразовательных 

учреждений (10 учреждений) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015 -

2019 

 79530,8 9486,0 11520,0 16320,0 16320,0 25920,0 Управление 

образования 

 



 

27 

DIRECTUM-25360-377021  

2.4.4. Проведение работ по обеспечению 

безопасности учащихся МБОУ 

Новобытовской СОШ 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015  507,4 507,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 

2.4.5.  Проведение работ по обеспечению 

безопасности учащихся МКОУ 

Манушкинской СОШ 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015  305,7 305,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 

2.4.6.  Проведение работ по монтажу, 

замене оборудования охранной, 

тревожной сигнализации в 

муниципальных учреждениях 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2016  223,6 0,0 223,6 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

3. ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ:  

«Профилактика наркомании 

и токсикомании» 

    

180,0 0,0 60,0 60,0 60,0 0,0 

  

3.1. Проведение мероприятий по 

профилактике наркомании и 
токсикомании 

    180,0 0,0 60,0 60,0 60,0 0,0   

3.1.1. В целях раннего выявления 

лиц, допускающих незаконное 

потребление наркотических 

средств и психотропных 

веществ организация и 

проведение анкетирования 
учащихся старших классов 

общеобразовательных 

учреждений для обобщения 

данных и выработке мер по 

проведению тестирования 

данных учащихся (буклеты, 
пособия и т.д.) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015 -

2019 

 180,0 

 

0,0 60,0 60,0 60,0 0,0 Управление 

образования 

 

3.1.2. Проведение в 

образовательных 

учреждениях Чеховского 

муниципального района 

информированного экспресс-

тестирования на 
добровольной основе с целью 

выявления учащихся, 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015 -

2019 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 



 

28 

DIRECTUM-25360-377021  

потребляющих 

психоактивные вещества 
 Всего по подпрограмме 1:     153495,3 15834,1 24635,4 42304,9 32954,9 37766,0   

». 

6. В разделе 6.: 

6.1. в подразделе 6.1.: 

6.1.1.в строке «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам» цифры «117348,4» заменить цифрами «166845,4», слова «2016 год – 19306,0» заменить 

словами «2016 год – 38924,6», слова «2017 год – 19306,0» заменить словами «2017 год – 39243,2», цифры «30307,0» 

заменить цифрами «40248,2». 

6.2. в подразделе 6.2.: 

6.2.1. в п. 2. цифры «24839,0» заменить цифрами «20906,5»; 

6.2.2. в п. 3. цифры «23055,6» заменить цифрами «29337,0»; 

6.2.3. в п. 4. цифры «23437,1» заменить цифрами «13676,1»; 

6.2.4. в п. 5. цифры «45816,7» заменить цифрами «102725,8»; 

6.2.5. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «117348,4» заменить цифрами «166845,4». 

6.3.  подраздел 6.3. изложить в следующей редакции: 

« 
6.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»  

Наименование мероприятия Программы  Источник 

финансирования  

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию 

мероприятия  

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. 

рублей) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 2: «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Организация и осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений» 

  Всего: 200,0 

2015 год – 0,0 

 



 

29 

DIRECTUM-25360-377021  

2016 год – 50,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 50,0 

1.1.  Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных 
предприятий и учреждений: 

 - проведение во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной 

власти мероприятий, обеспечивающих выполнение мобилизационных планов; 

- контроль разработки мобилизационных планов муниципальными предприятиями, учреждениями; 

- проведение мероприятий, обеспечивающих выполнение мобилизационных планов; 

- оказание содействия военному комиссариату Чеховского муниципального  района Московской 

области в его мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 200,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 50,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 50,0 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

  Всего: 20906,5 

2015 год – 2687,0 

2016 год – 3089,5 

2017 год – 4936,0 

2018 год – 4936,0 

2019 год – 5258,0 

 

2.1. Мероприятия организационного, инженерно-технического и материально-технического 

характера по недопущению и устранению причин возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, ограничению или снижению ущерба в случае их 

возникновения 

  Всего: 2559,1 

2015 год – 930,7 

2016 год – 494,8 

2017 год – 566,8 

2018 год – 566,8 

2019 год – 0,0 

 

2.1.1. Мероприятия организационного, инженерно-технического и материально-технического 

характера по недопущению и устранению причин возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, ограничению или снижению ущерба в случае их 

возникновения  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2559,1 

2015 год – 930,7 

2016 год – 494,8 

2017 год – 566,8 

2018 год – 566,8 

2019 год – 0,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 1228,3 

2015 год – 928,3 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год –0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 217,0 

2015 год – 1,0 

2016 год – 24,0 

2017 год – 96,0 

2018 год – 96,0 

2019 год – 0,0 

Сельское Всего: 685,8 



 

30 

DIRECTUM-25360-377021  

поселение 

Любучанское 

2015 год – 0,0 

2016 год – 228,6 

2017 год – 228,6 

2018 год – 228,6 

2019 год – 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 428,0 

2015 год – 1,4 

2016 год – 142,2 

2017 год – 142,2 

2018 год – 142,2 

2019 год – 0,0 

2.1.2. Оснащение добровольных пожарных дружин  инженерно-техническими средствами для 

проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.2. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на территориях сельских поселений 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 4425,5 

2015 год – 0,0 

2016 год – 244,9 

2017 год – 1400,3 

2018 год – 1400,3 

2019 год – 1380,0 

 

 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 905,7 

2015 год – 0,0 

2016 год – 44,9 

2017 год – 287,9 

2018 год – 287,9 

2019 год – 285,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 2152,8 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 685,9 

2018 год – 685,9 

2019 год – 681,0 

 

Сельское 

поселение 
Всего: 1367,0 

2015 год – 0,0 

 

 



 

31 

DIRECTUM-25360-377021  

Стремиловское 2016 год – 100,0 

2017 год – 426,5 

2018 год – 426,5 

2019 год – 414,0 

 

2.3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 4448,0 

2015 год – 280,3 

2016 год – 582,5 

2017 год – 1201,6 

2018 год – 1201,6 

2019 год – 1182,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

 Всего: 1982,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 631,2 

2018 год – 631,2 

2019 год – 620,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 Всего: 381,2 

2015 год – 1,2 

2016 год – 29,4 

2017 год – 117,3 

2018 год – 117,3 

2019 год – 116,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 Всего: 1392,6 

2015 год – 277,4 

2016 год – 279,4 

2017 год – 279,4 

2018 год – 279,4 

2019 год – 277,0 

 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

 Всего: 677,7 

2015 год – 1,7 

2016 год – 173,7 

2017 год – 173,7 

2018 год – 173,7 

2019 год – 169,0 

 

2.4. Санитарная опиловка сухих деревьев Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 980,0 

2015 год – 420,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 560,0 

 

2.5. Устранение наледи и сосулек с крыш зданий Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 420,0 

2015 год – 20,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

 



 

32 

DIRECTUM-25360-377021  

2018 год – 0,0 

2019 год – 400,0 

2.6. Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 8073,9 

2015 год – 1036,0 

2016 год – 1767,3 

2017 год – 1767,3 

2018 год – 1767,3 

2019 год – 1736,0 

 

3.  ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Обеспечение  пожарной безопасности в 

муниципальных учреждениях» 

  Всего: 29337,0 

2015 год – 5600,6 

2016 год – 7548,8 

2017 год – 5676,3 

2018 год – 6681,3 

2019 год – 3830,0 

 

 

 

3.1. Установка  пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях   Всего: 476,0 

2015 год – 179,6 

2016 год – 296,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3.1.1. Установка системы видеонаблюдения в муниципальном бюджетном учреждении по работе с 

молодежью  «Центр гражданского и патриотического воспитания «Подвиг» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

 

3.1.2. Установка  пожарной сигнализации и системы оповещения в муниципальных 

учреждениях  
   

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 456,0 

2015 год – 179,6 

2016 год – 276,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3.1.3.  Установка радиоканальной автоматической пожарной сигнализации в МБОУ ДПО 

«Учебно-методический центр» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 20,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 20,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

3.2. Обслуживание пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях (в том числе 

радиоканальной АПС) 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 16614,7 

2015 год – 2966,6 

2016 год – 5075,5 

2017 год – 3236,3 

2018 год – 3236,3 

 



 

33 

DIRECTUM-25360-377021  

2019 год – 2100,0 

3.3. Расходы на страхование на случай причинения вреда жизни и здоровью добровольным 

пожарным, привлеченным в рабочее  или учебное время к участию в тушении пожаров, проведению 

аварийно-спасательных работ или несению службы (дежурства) либо прохождению 

профессиональной подготовки 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 100,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 100,0 

 

3.4. Противопожарные мероприятия    Всего: 12146,3 

2015 год – 2454,4 

2016 год – 2176,9 

2017 год – 2440,0 

2018 год – 3445,0 

2019 год – 1630,0 

 

 

 

3.4.1. Замер сопротивления изоляции зданий и пищеблока Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 4145,7 

2015 год – 673,7 

2016 год – 1037,0 

2017 год – 420,0 

2018 год – 1595,0 

2019 год – 420,0 

 

3.4.2. Проверка пожарных кранов и перемотка пожарных рукавов Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 1725,6 

2015 год – 137,2 

2016 год – 198,4 

2017 год – 570,0 

2018 год – 250,0 

2019 год – 570,0 

 

 

 

 

 

3.4.3. Проверка работоспособности вытяжной вентиляции и систем ее отключения в случае 

возникновения пожара и своевременного дымоудаления 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 2220,3 

2015 год – 608,8 

2016 год – 291,5 

2017 год – 440,0 

2018 год – 440,0 

2019 год – 440,0 

 

3.4.4. Замена напольного покрытия в танцевальных классах Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 495,0 

2015 год – 495,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3.4.5. Установка пожарного крана Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 36,5 

2015 год – 36,5 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3.4.6. Огнезащитная пропитка деревянных конструкций и сцен Бюджет Смета Управления Всего: 2541,0  



 

34 

DIRECTUM-25360-377021  

Чеховского 

муниципального 

района 

образования 2015 год – 321,0 

2016 год – 450,0 

2017 год – 810,0 

2018 год – 960,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

3.4.7. Закупка огнетушителей, изготовление планов эвакуации Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 982,2 

2015 год – 182,2 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0 

 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Обеспечение мероприятий гражданской 
обороны для выполнения комплекса мер» 

  Всего: 13676,1 

2015 год – 153,1 

2016 год – 663,0 

2017 год – 1163,0 

2018 год – 1163,0 

2019 год – 10534,0 

 

4.1.Реализация плана гражданской обороны: 

- организация и выполнение мероприятий, направленных на повышение готовности сил и средств 

гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

 - приобретение и утилизация выслуживших срок средств индивидуальной защиты; 

- корректировка плана гражданской обороны 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 11118,0 

2015 год – 95,0 

2016 год – 413,0 

2017 год – 413,0 

2018 год – 413,0 

2019 год – 9784,0 

 

 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

 

Всего: 9791,0 

2015 год – 95,0 

2016 год – 170,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 9426,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 277,8 

2015 год – 0,0 

2016 год – 54,6 

2017 год – 74,6 

2018 год – 74,6 

2019 год – 74,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 660,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 127,8 

2017 год – 177,8 

2018 год – 177,8 

2019 год – 177,0 

 

Сельское 

поселение 
Всего: 388,8 

2015 год – 0,0 
 

 



 

35 

DIRECTUM-25360-377021  

Стремиловское 2016 год – 60,6 

2017 год – 110,6 

2018 год – 110,6 

2019 год – 107,0 

 

4.2. Подготовка и обучение населения в области гражданской обороны: 

- приобретение технических средств обучения для организации эффективного обучения населения и 

специалистов в области ГО, а также по пожарной безопасности и антитеррористической 

защищенности; 

 - приобретение мультимедийных продуктов для обучения населения; 

 - совершенствование материальной базы и оснащения курсов ГО 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 458,1 

2015 год – 58,1 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

 

4.3. Подготовка и организация проведения соревнований « Школа безопасности» в образовательных 

учреждениях Чеховского муниципального района. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 2100,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 150,0 

2017 год – 650,0 

2018 год – 650,0 

2019 год – 650,0 

 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Развитие и совершенствование систем 

оповещения и информирования населения» 

  Всего: 102725,8 

2015 год – 11816,7 

2016 год – 27573,3 

2017 год – 27417,9 

2018 год – 27417,9 

2019 год – 8500,0 

 

5.1.  Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры оповещения населения при 

чрезвычайных ситуациях или об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций: 

- приобретение оснащения для оперативной группы 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:  1815,4 

2015 год – 390,0 

2016 год – 545,4 

2017 год – 390,0 

2018 год – 390,0 

2019 год – 100,0 

 

 

 

5.2.  Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба 

Чеховского муниципального района»: 

- расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенного учреждения;  
- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд; 

- модернизация сетей связи автоматизированной системы оперативно-диспетчерского управления;  

- развитие и совершенствование комплекса средств автоматизации МКУ;  
- развитие и совершенствование местной системы оповещения населения и руководящего состава,  

- организация прямой линии связи с ЦУКС ГУ МЧС России по Московской области;  

- организационно-техническое объединение специальных технических средств оповещения сетей вещания и 
каналов связи;  

- приобретение имущества оперативной группы; 

- эксплуатационно-техническое обслуживание электросирен, находящихся на территории Чеховского 
муниципального района; 

- аренда линий управления 

- Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры оповещения П-160 (нижнее звено) и П-164 различных 
модификаций, а также аренда каналов (линий) связи, обеспечивающих управление местной системой оповещения 

и размещенной в Московском филиале ОАО «Ростелеком» ЛТЦ г. Чехов. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:  100206,7 

2015 год – 10723,0 

2016 год – 27027,9 

2017 год – 27027,9 

2018 год – 27027,9 

2019 год – 8400,0 

 

 

 

 



 

36 

DIRECTUM-25360-377021  

». 

6.4.  подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 
6.4. Перечень мероприятий подпрограммы  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

№ п/п Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиро

вания 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

 

Объѐм 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

текущем 

финансо

вом году 

(тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Резуль

таты 

выпол

нения 

мероп

рияти

й 

подпр

ограм

мы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5.3. Развертывание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 

номеру «112» (Система-112) 

Бюджет 

Московской 

области 

ГУ МЧС России по 

Московской области 
Всего: 0,0 

2015 год –0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

 

5.4.  Оплата кредиторской задолженности МКУ «ЕДДС» Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 212,5 

2015 год – 212,5 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

5.5.  Расходы на погашение кредиторской задолженности за монтаж линейно-кабельной связи МКУ 

«ЕДДС» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 491,2 

2015 год – 491,2 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2: 

 

Всего: 166845,4 

2015 год – 20257,4 

2016 год – 38924,6 

2017 год – 39243,2 

2018 год – 40248,2 

2019 год – 28172,0 

 



 

37 

DIRECTUM-25360-377021  

Подпрограмма 2: «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
1. ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Организация и 
осуществление мероприятий 
по мобилизационной 
подготовке муниципальных 
предприятий и учреждений» 

    

200,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

  

1.1. Организация и осуществление 

мероприятий по мобилизационной 

подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений: 

 - проведение во взаимодействии с 

территориальными органами федеральных 

органов исполнительной власти мероприятий, 

обеспечивающих выполнение 

мобилизационных планов; 

- контроль разработки мобилизационных 

планов муниципальными предприятиями, 

учреждениями; 

- проведение мероприятий, обеспечивающих 

выполнение мобилизационных планов; 

- оказание содействия военному комиссариату 

Чеховского муниципального  района 

Московской области в его мобилизационной 

работе в мирное время и при объявлении 

мобилизации. 

- Бюджет 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015-

2019 

 200,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Отдел 

мобилизацио

нной 

подготовки 

 

2. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ: «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера» 

    

20906,5 2687,0 3089,5 4936,0 4936,0 5258,0 

  

2.1. Мероприятия организационного, 

инженерно-технического и 

материально-технического 

характера по недопущению и 

устранению причин 

возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера, 

ограничению или снижению 

ущерба в случае их возникновения  

    2559,1 930,7 494,8 566,8 566,8 0,0   

2.1.1. Мероприятия организационного, - Средства 2015-  2559,1 930,7 494,8 566,8 566,8 0,0 Отдел ГО и ЧС  



 

38 

DIRECTUM-25360-377021  

инженерно-технического и 

материально-технического 

характера по недопущению и 

устранению причин 
возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

ограничению или снижению 

ущерба в случае их возникновения  

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района, из 

них: 

2019 и 

территориальн

ой 

безопасности 

Чеховский 

муниципальн

ый район 

 1228,3 928,3 100,0 100,0 100,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 217,0 1,0 24,0 96,0 96,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 685,8 0,0 228,6 228,6 228,6 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловско

е 

 428,0 1,4 142,2 142,2 142,2 0,0 

2.1.2. Оснащение добровольных 

патрульных дружин 

инженерно-техническими 

средствами для проведения 

аварийно-спасательных и 
других неотложных работ 

- Бюджет 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015-

2019 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности 

 

2.2. Создание, содержание и 

организация деятельности 

аварийно-спасательных служб 

и (или) аварийно-

спасательных формирований 

на территориях сельских 
поселений 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района, из 

них: 

2015-

2019 

0,0 4425,5 0,0 244,9 1400,3 1400,3 1380,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности 

 

Чеховский 

муниципальн

ый район 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 905,7 0,0 44,9 287,9 287,9 285,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 2152,8 0,0 100,0 685,9 685,9 681,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловско

е 

 1367,0 0,0 100,0 426,5 426,5 414,0 



 

39 

DIRECTUM-25360-377021  

2.3. Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района, из 

них: 

2015 -

2019 

606,0 4448,0 280,3 582,5 1201,6 1201,6 1182,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности 

 

Чеховский 

муниципальн

ый район 

 1982,4 0,0 100,0 631,2 631,2 620,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 381,2 1,2 29,4 117,3 117,3 116,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 1392,6 277,4 279,4 279,4 279,4 277,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловско

е 

 677,7 1,7 173,7 173,7 173,7 169,0 

2.4. Санитарная опиловка сухих 

деревьев 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015 -

2019 

 980,0 

 

420,0 0,0 0,0 0,0 560,0 Управление 

образования 

 

2.5. Устранение наледи и сосулек с 

крыш зданий 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015 -

2019 

 420,0 

 

20,0 

 

0,0 0,0 0,0 400,0 Управление 

образования 

 

2.6. Резервный фонд на 

предупреждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных 

бедствий 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015-

2019 

1 696,9 8073,9 1036,0 1767,3 1767,3 1767,3 1736,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности 

 

3.  ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Обеспечение  пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях» 

    

29337,0 5600,6 7548,8 5676,3 6681,3 3830,0 

  

3.1. Установка пожарной 

сигнализации в муниципальных 
учреждениях  

    476,0 179,6 296,4 0,0 0,0 0,0   

3.1.1. Установка системы - Средства 2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление  



 

40 

DIRECTUM-25360-377021  

видеонаблюдения в 

муниципальном казенном 

учреждении по работе с 

молодежью «Центр гражданского 
и патриотического воспитания 

«Подвиг» 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

3.1.2. Установка системы 

оповещения 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015-

2019 

 456,0 179,6 276,4 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

3.1.3. Установка радиоканальной 
автоматической пожарной 

сигнализации в МБОУ ДПО 

«Учебно-методический 

центр» 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015-

2019 

 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 

3.2. Обслуживание пожарной 

сигнализации в 

муниципальных 
учреждениях (в том числе 

радиоканальной АПС) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

2015 - 

2019 

 16614,7 2966,6 5075,5 3236,3 3236,6 2100,0 Управление 

образования 

 

3.3. Расходы на страхование на случай 

причинения вреда жизни и здоровью 

добровольным пожарным, 

привлеченным в рабочее или учебное 

время к участию в тушении пожаров, 

проведению аварийно-спасательных 

работ или несению службы (дежурства) 

либо прохождению профессиональной 

подготовки 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015 -

2019 

 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности  

 

3.4. Противопожарные 

мероприятия 

    12146,3 2454,4 2176,9 2440,0 3445,0 1630,0   

3.4.1. Замер сопротивления изоляции 

зданий и пищеблока 
- Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2015 - 

2019 

 4145,7 673,7 1037,0 420,0 1595,0 420,0 Управление 

образования 

 

3.4.2. Проверка пожарных кранов и 

перемотка пожарных рукавов 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

2015-

2019 

 1725,6 137,2 198,4 570,0 250,0 570,0 Управление 

образования 

 

3.4.3. Проверка работоспособности 

вытяжной вентиляции и систем ее 
- Средства 

бюджета 
2015-

2019 

 2220,3 608,8 291,5 440,0 440,0 440,0 Управление 

образования 

 



 

41 

DIRECTUM-25360-377021  

отключения в случае 

возникновения пожара и 

своевременного дымоудаления 

Чеховского 

муниципально

го района 

3.4.4. Замена напольного покрытия в 

танцевальных классах 
- Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

2015  495,0 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

3.4.5. Установка пожарного 

крана 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

2015  36,5 36,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

3.4.6. Огнезащитная пропитка 

деревянных конструкций 

и сцен 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015-

2019 

 2541,0 321,0 450,0 810,0 960,0 0,0 Управление 

образования 

 

 

3.4.7. Закупка огнетушителей, 

изготовление планов 

эвакуации 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-

2019 

 1182,2 182,2 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

образования 

 

4.  ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны для 
выполнения комплекса мер» 

    

13676,1 153,1 663,0 1163,0 1163,0 10534,0 

  

4.1. Реализация плана гражданской 

обороны: 

- организация и выполнение 

мероприятий, направленных на 

повышение готовности сил и 

средств гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в 

готовности необходимых сил и 

средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций; 

 - приобретение и утилизация 

выслуживших срок средств 

индивидуальной защиты; 

- корректировка плана гражданской 

обороны 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района, из 

них: 

2015 - 
2019 

3636,2 11118,0 95,0 413,0 413,0 413,0 9784,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности 

 

Чеховский 

муниципальн

ый район 

 9791,0 95,0 170,0 50,0 50,0 9426,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 277,8 0,0 54,6 74,6 74,6 74,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 660,4 0,0 127,8 177,8 177,8 177,0 

Сельское  388,8 0,0 60,6 110,6 110,6 107,0 



 

42 

DIRECTUM-25360-377021  

поселение 

Стремиловское 

4.2. Подготовка и обучение населения в 

области гражданской обороны: 

- приобретение технических 

средств обучения для организации 

эффективного обучения населения 

и специалистов в области ГО, а 

также по пожарной безопасности и 

антитеррористической 

защищенности; 

 - приобретение мультимедийных 

продуктов для обучения населения; 

 - совершенствование 

материальной базы и оснащения 

курсов ГО 

- Бюджет 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015- 
2019 

 458,1 58,1 100,0 100,0 100,0 100,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности 

 

4.3. Подготовка и организация 

проведения соревнований « Школа 

безопасности» в образовательных 

учреждениях 

- Бюджет 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015 - 

2019 

 2100,0 0,0 150,0 650,00 650,0 650,0 Управление 

образования 

 

5. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ: «Развитие 
и совершенствование систем 
оповещения и 
информирования населения» 

    

102725,8 11816,7 27573,3 27417,9 27417,9 8500,0 

  

5.1. Эксплуатационно-техническое 
обслуживание аппаратуры 
оповещения населения при 
чрезвычайных ситуациях или об 
угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций: 
- приобретение оснащения для 

оперативной группы 

- Бюджет 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-

2019 

 1815,4 390,0 545,4 390,0 390,0 100,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности 

 

5.2. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Единая дежурная диспетчерская 
служба Чеховского муниципального 

района»: 
- расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций казенного 

учреждения; 

- закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд; 

- модернизация сетей связи 

автоматизированной системы оперативно-

диспетчерского управления;  

- развитие и совершенствование комплекса 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015- 

2019 

 100206,7 10723,0 27027,9 27027,9 27027,9 8400,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности 

 



 

43 

DIRECTUM-25360-377021  

средств автоматизации МКУ;  

- развитие и совершенствование местной 

системы оповещения населения и 

руководящего состава,  

- организация прямой линии связи с ЦУКС 

ГУ МЧС России по Московской области;  

- организационно-техническое объединение 

специальных технических средств 

оповещения сетей вещания и каналов связи;  

- приобретение имущества оперативной 

группы; 

- эксплуатационно-техническое обслуживание 

электросирен, находящихся на территории 

Чеховского муниципального района; 

- аренда линий управления 

- Эксплуатационно-техническое 

обслуживание аппаратуры оповещения П-160 

(нижнее звено) и П-164 различных 

модификаций, а также аренда каналов (линий) 

связи, обеспечивающих; 

управление местной системой оповещения и 

размещенной в Московском филиале ОАО 

«Ростелеком» ЛТЦ г. Чехов. 

5.3. Развертывание системы 

обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому 

номеру «112» (Система-112) 

- Бюджет 

Московской 

области 

2015- 

2019 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУ МЧС 

России по 

Московской 

области 

 

5.4. Оплата кредиторской 
задолженности МКУ «ЕДДС» 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

2015   212,5 212,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности 

 

5.5. Расходы на погашение 
кредиторской задолженности за 
монтаж линейно-кабельной связи 
МКУ «ЕДДС» 

- Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015   491,2 491,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ГО и ЧС 

и 

территориальн

ой 

безопасности  

 

Всего по подпрограмме 2:  166845,4 20257,4 38924,6 39243,2 40248,2 28172,0   

». 

 

 

 

 

 


